
BILAG vedr. hædring af frivillige 2023 

Målgruppen for et arrangement: 

Alle frivillige i folkeoplysende foreninger i Furesø Kommune 

Tidspunkt:  

En hverdag i december måned fx torsdag den 7. december kl. 19.00 

Indhold: 

1. Velkomst v/formanden for FOU 
2. Kort indlæg fra Tine H som politisk ansvarlig – evt. med et par centrale elementer i fritidspolitikken 
3. Indlæg fra ekstern taler, f.eks.: 

o Sportsdirektør Jan Laursen, FCN om det at agere i et meget specielt marked. Hvordan kan 
man sikre, at det ikke bare bliver penge, men også har et hensyn til mennesket? Hvad sker 
der bag kulissen ved køb og salg af spillere? 

o Atletikudøver Anna Emilie Møller, der kæmper med skader, der har sat hendes karriere på 
hold, men hvor hun bl.a. skriver digte for at holde sig selv oppe. Hun læser i øvrigt medicin 
på ÅU ved siden af! Hun er nok hjemme i Furesø ind imellem. 

o XX, lokal kunstner, der fortæller om sit arbejde, men også om hvordan det er at leve af 
kunst, der jo kan være en usikker størrelse 

o ZZ, historiker og/eller arkæolog fra Furesø Museer, der fortæller om historien om 
bysamfund ved Furesøen/ i kommunen fra jernalder til nu 

o YY, repræsentant for DH der holder et indlæg om vigtigheden af, at mennesker med 
funktionsnedsættelse er aktive i fritidslivet, uanset om det er sport/motion, kunst, spejder 
eller noget helt fjerde. Det passer godt ind i relation til øvrige drøftelser. 

4. Pause med lidt forplejning 
5. Uddeling af to frivilligpriser 

o Foreninger i Furesø har mulighed for at indstille kandidater til de to priser. Der vil blive lagt 
vægt på det frivillige element, kontinuitet over tid og en uegennyttig indsats for sin forening. 
Vi foreslår, at der blandt de indstillede præsenteres tre nominerede til hver pris. På den 
måde kan vi særligt anerkende 3 frivillige af hver type, men fortsat kun uddele én pris. Som 
udgangspunkt er prisen et kontant beløb på kr. 5.000,00, men det kunne suppleres af et 
mindre men unikt kunstværk af en lokal kunstner, så prismodtageren får et varigt minde. 
Alle tre nominerede får et diplom, der hædrer dem som nominerede til prisen. 
 Lederprisen, hvor modtageren har og har haft en aktiv rolle i en forening gennem en 

årrække, og på den måde har været et aktiv i udviklingen af foreningen 
 Frivilligprisen, hvor modtageren er en af de mange ildsjæle, der bruger og har brugt 

meget tid gennem årene på sin forening, uden at have en plads i bestyrelse eller 
lignende 

 
6. Afrunding ved formanden 

 



Hvor afvikles arrangementet: 

Vi kan umiddelbart se to oplagte muligheder for afvikling af arrangementet: 

 Hal 4 i Farum Arena, hvor der opsættes stole til ca. 150 personer  
 Galaksen Store Sal, hvor der er stole og scene til formålet 

Hvis arrangementet gennemføres i Farum Arena, kan der sikkert laves en aftale med Furesø Håndbold 
om, at de laver kaffe/the og sørger for at der er kolde kildevand til deltagere. Der skal nok købes kager 
og frugt til at servere sammen med kaffen.  

Hvis det er i Galaksen, købes forplejning efter gældende regler i Galaksen. 

Når arrangementet er slut, er der lidt networking, hvor der serveres en øl/vand eller et glas vin. 

 

Budget: 

Ekstern taler mellem 2.000 kr. og 10.000 kr.*   Kr.   5.000,00 

2 priser á 5.000 kr.     Kr. 10.000,00 

2 mindre kunstværker     Kr.   5.000,00 

Forplejning:  

125 deltagere á 80 kr. (Arena)    Kr. 10.000,00 

125 deltagere á 120 kr. (Galaksen)   Kr.  15.000,00 

Diverse: Opdækning mv. kun Arena   Kr.   2.000,00 

Samlet budget Galaksen:    Kr. 35.000,00   

Samlet budget Arena:     Kr.  32.000,00 

* Da det er frivillige, kan det være, at der ikke ønskes betaling, hvorfor det i så fald bliver en vingave 
eller lignende. 
 

Ud over udgifter til selve arrangementet samt gaver/priser, vil planlægning og afvikling af 
arrangementet kræve dedikerede ressourcer fra forvaltningen.  De samlede udgifter samt ressourcetræk 
til arrangementet vil holde sig inden for budgetrammen.


